

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)****Name of the Test:**

Departmental Commissioner Administration (Without books)	Test for in the Department-Part-II	Municipal Municipal 016
---	--	-------------------------------

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

**IMPORTANT INSTRUCTIONS****OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.  
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark  
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.  
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.  
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:  
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
  - a) One question will be displayed on the screen at a time.  
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
  - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. Environmental pollutant means

சுற்றுச்சூழல் மாசுபாடு என்றால்

- (A) Solid  
திட
- (B) Liquid  
திரவ
- (C) Gaseous Substance  
வாயு பொருள்
- (D) All of the above  
மேலே உள்ள அனைத்தும்

2. The qualification of Government analysts appointed or recognised for the purpose of analysis of sample of air, water and soil

காற்று, நீர் மற்றும் மண்ணின் மாதிரியை பகுப்பாய்வு செய்வதற்கான நோக்கத்திற்கான நியமிக்கப்பட்ட அல்லது அங்கீகரிக்கப்பட்ட அரசாங்க பகுப்பாய்வின் தகுதி

- (A) Under Section (23)  
பிரிவு (23) இன் கீழ்
- (B) Under Section (19)  
பிரிவு (19) இன் கீழ்
- (C) Under Section (13)  
பிரிவு (13) இன் கீழ்
- (D) Under Section (10)  
பிரிவு (10) இன் கீழ்

3. \_\_\_\_\_ means a person who has control over the affairs of the factory or the premises.

தொழிற்சாலை அல்லது வளாகத்தின் விவகாரங்களில் கட்டுப்பாட்டை கொண்ட நபர் என பொருள் படுபவர் \_\_\_\_\_ ஆவார்.

- (A) Managing Director  
நிர்வாக இயக்குநர்
- (B)  Occupier  
ஆக்கிரமிப்பாளர்
- (C) Director  
இயக்குநர்
- (D) None of the above  
இவை ஏதுமில்லை

4. Which of the following section in E.P. Act 1986 framed rules and regulation \_\_\_\_\_  
 சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்புச் சட்டத்தின் எந்தபிரிவின்படி விதிகள் மற்றும் ஒழுங்குமுறைகள் வகுக்கப்படுகிறது?
- (A) Section 8  
பிரிவு 8
- (B) Section 7  
பிரிவு 7
- (C) Section 6  
பிரிவு 6
- (D) Section 12  
பிரிவு 12
5. Offences by Govt. department is mentioned in which section of The Environment (Protection) Act, 1986  
 அரசாங்கத்தின் குற்றங்கள் சுற்றுச்சூழல் (பாதுகாப்பு) சட்டம், 1986 இன் எந்த பிரிவில் துறை குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.
- (A) Section 23  
பிரிவு 23
- (B) Section 17  
பிரிவு 17
- (C) Section 15  
பிரிவு 15
- (D) Section 16  
பிரிவு 16
6. Under The Environment (Protection) Act, 1986 any document purporting to be a report signed by a Government analyst?  
 சுற்றுச்சூழல் (பாதுகாப்பு) சட்டம், 1986இன் கீழ், அரசாங்க ஆய்வாளர் கையொப்பமிட்ட அறிக்கையாக இருக்கும் எந்த ஆவணமும்?
- (A) May be used as evidence  
ஆதாரமாக பயன்படுத்தப்படலாம்
- (B) May not be used as evidence  
ஆதாரமாக பயன்படுத்தக் கூடாது
- (C) Shall not be used as evidence  
ஆதாரமாக பயன்படுத்தப்படக் கூடாது
- (D) Shall be used as evidence  
ஆதாரமாக பயன்படுத்தப்பட வேண்டும்
7. Appointment of officers and their powers and functions made under this act is governed by  
 இந்த சட்டத்தின் கீழ் செய்யப்படும் அதிகாரிகள் நியமனம் மற்றும் செயல்பாடுகள் ஆகியவை \_\_\_\_\_ ஆல் நிர்வகிக்கப்படுகின்றது.
- (A) State Government  
மாநில அரசு
- (B) Central Govt.  
மத்திய அரசு
- (C) Pollution Control Board  
மாசுகட்டுப்பாட்டு வாரியம்
- (D) None of the above  
இவை ஏதுமில்லை

8. The manners in which sample of air, water, soil and other substance for the purpose of analysis

பகுப்பாய்வின் நோக்கத்திற்காக காற்று, நீர், மண் மற்றும் பிற பொருளின் மாதிரி

(A) Subsection (1) of Section (11)  
இன் துணை (1) பிரிவு (11)

(B) Subsection (1) of Section (22)  
இன் துணை (1) பிரிவு (22)

(C) Subsection (1) of Section (3)  
இன் துணை (1) பிரிவு (3)

(D) Subsection (1) of Section (14)  
இன் துணை (1) பிரிவு (14)

9. The E P Act to closure, prohibition or regulation of any industry, operation or process; or (b) stoppage or regulation of the supply of electricity or water or any other \_\_\_\_\_ section under this act.

இந்த சட்டத்தின்படி எந்த ஒரு தொழிற்சாலை செயல்பாடு அல்லது செயல்முறை மூடல் அல்லது நிறுத்தம் அல்லது கட்டுபாடு அல்லது மின்சாரம், நீர் வழங்குதல் சேவைகளை நிறுத்துதல் ஆகியவை \_\_\_\_\_ பிரிவின் கீழ் மேற்கொள்ளப்படும்.

(A) Section 4  
பிரிவு 4

(B) Section 5  
பிரிவு 5

(C) Section 7  
பிரிவு 7

(D) None of the above  
இவை ஏதுமில்லை

10. The environmental protection act it enacted by Parliament in the \_\_\_\_\_ year of the Republic of India.

இந்தியா குடியரசான \_\_\_\_\_ம் ஆண்டு பாராளுமன்றத்தில் சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம் இயற்றப்பட்டது.

(A) Thirty Fifth  
முப்பத்து ஐந்தாவது

(B) Thirty Seventh  
முப்பத்து ஏழாவது

(C) Thirty Eighth  
முப்பத்து எட்டாவது

(D) None of the above  
இவை ஏதுமில்லை

11. Which section of the above Act consist of Persons carrying on industry, operation, etc., not to allow emission or discharge of environmental pollutants in excess of the standards?

மேற்கண்ட சட்டத்தின் எந்தபிரிவு தொழிற்சாலை செயல்பாடு போன்றவற்றைச் செய்யும் நபர்களைக் கொண்டு சுற்றுச்சூழல் மாசுபடுத்திடும் தரத்திற்கு அதிகமாக வெளியேற்ற அனுமதிக்கலாகாது

(A) Section 6

பிரிவு 6

(B) Section 7

பிரிவு 7

(C) Section 9

பிரிவு 9

(D) None of the above

இவை ஏதுமில்லை

12. The Environmental (Protection) Act was enacted in the year

சுற்றுச்சூழல் (பாதுகாப்பு சட்டம்) இந்த ஆண்டில் இயற்றப்பட்டது.

(A) 1986

(B) 1992

(C) 1984

(D) 1974

13. The Environment Protection Act consists of \_\_\_\_\_ chapters.

சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம் \_\_\_\_\_ அத்தியாயங்களைக் கொண்டுள்ளது.

(A) 2 Chapters

2 அத்தியாயங்கள்

(B) 4 Chapters

4 அத்தியாயங்கள்

(C) 8 Chapters

8 அத்தியாயங்கள்

(D) 7 Chapters

7 அத்தியாயங்கள்

14. The Environment Protection Act 1986 applicable to

சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்புச் சட்டம் 1986 எதுவரை பொருந்தும்?

(A) Concern Municipalities

தொடர்புடைய நகராட்சிகள்

(B) The Entire Districts

மாவட்டம் முழுவதும்

(C) Throughout India

இந்தியா முழுவதும்

(D) The State of Tamil Nadu

தமிழ்நாடு மாநிலம் முழுவதும்

15. The Environment Protection Act consists of \_\_\_\_\_ Sections.  
சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம் \_\_\_\_\_ பிரிவுகளைக் கொண்டுள்ளது.

- (A) 25 Section  
25 பிரிவுகள்
- (B) 12 Section  
12 பிரிவுகள்
- (C) 26 Section  
26 பிரிவுகள்
- (D) 14 Section  
14 பிரிவுகள்

16. The Environmental Protection 1986 was enacted based on the United Nations Conference on the Human Environment held at

1986 ஆம் வருடத்திய சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம், மனித சுற்றுச்சூழல் தொடர்பாக  
\_\_\_\_\_ நகரத்தில் நடைபெற்ற ஐக்கிய நாடுகள் மாநாட்டினைத் தொடர்ந்து  
இயற்றப்பட்டது

- (A) Shimla  
ஷிம்லா
- (B) Stockholm  
ஸ்டாக்ஹோம்
- (C) New York  
நியூயார்க்
- (D) Vienna  
வியட்நாம்

17. Penalty which may be imposed for contravention of the provisions of the Environmental Protection Act 1986 may extend to

சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம், 1986 சட்டத்தின் ஷரத்துக்களை மீறுவதற்கான விதிக்கப்படும்  
அபராதம் \_\_\_\_\_ ஆகும்.

- (A) Imprisonment for 5 years or fine of Rupees one lakh  
5 ஆண்டுகள் சிறைத் தண்டனை அல்லது ரூ.1.00 லட்சம் அபராதம்
- (B) Imprisonment for 5 years or fine of Rupees five lakh  
5 ஆண்டுகள் சிறைத் தண்டனை அல்லது ரூ.5.00 லட்சம் அபராதம்
- (C) Imprisonment for 2 years or fine of Rupees one lakh  
2 ஆண்டுகள் சிறைத் தண்டனை அல்லது ரூ.1.00 லட்சம் அபராதம்
- (D) Imprisonment for 2 years or fine of Rs. 50,000  
2 ஆண்டுகள் சிறைத் தண்டனை அல்லது ரூ.50,000 லட்சம் அபராதம்

18. Under this act which \_\_\_\_\_ section may empower any person to have a right to enter and inspect any place under The Environmental Protection Act, 1986  
1986 ஆம் வருடத்திய சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டத்தின் \_\_\_\_\_ பிரிவின்படி எந்த ஒரு நபருக்கும் எந்த இடத்திலும் நுழைந்து ஆய்வு செய்ய உரிமை வழங்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) Section 8  
பிரிவு 8
- (B) Section 12  
பிரிவு 12
- (C) Section 10  
பிரிவு 10
- (D) None of the above  
இவைகளில் எதுவுமில்லை
19. Under Section 26 of the Environment Protection Act, 1986, every rule made under the Act shall be laid before \_\_\_\_\_ of the Parliament.  
சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம் 1986ன் 26 வது பிரிவின் படி உருவாக்கப்படும் எந்தவொரு விதியும் பாராளுமன்றத்தின் \_\_\_\_\_ அவையின் முன்பாக தாக்கல் செய்யப்பட வேண்டும்.
- (A) Lok Sabha  
மக்களவை
- (B) Rajya Sabha  
மாநிலங்களவை
- (C) Both Houses  
ஒவ்வொரு அவையிலும்
- (D) None  
இவைகளில் எதுவும் இல்லை
20. Which of the following Section of the Environment Protection Act, 1986, deals with Environmental laboratories?  
சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம், 1986ன் பின்வரும் எந்த பிரிவின் கீழ் சுற்றுச்சூழல் ஆய்வகங்கள் பற்றி குறிப்பிடப்படுகிறது?
- (A) Section 12  
பிரிவு 12
- (B) Section 21  
பிரிவு 21
- (C) Section 15  
பிரிவு 15
- (D) Section 18  
பிரிவு 18
21. Which of the following section of the Environment Protection Act, deals with information, reports or returns?  
சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டத்தின் பின்வரும் பிரிவில் எது தகவல் அறிக்கைகள் அல்லது வருமானத்தை குறிப்பிடுகிறது?
- (A) Section 22  
பிரிவு 22
- (B) Section 20  
பிரிவு 20
- (C) Section 21  
பிரிவு 21
- (D) None of the above  
இவை ஏதுமில்லை

22. Which of the following section, No Court shall take cognizance of any offence under this act?

இந்த சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் படி எந்த ஒரு நீதிமன்றத்திலும் குற்ற வழக்கு தொடர முடியாது?

(A) Section 19  
பிரிவு 19

(B) Section 20  
பிரிவு 20

(C) Section 21  
பிரிவு 21

(D) None of the above  
இவை ஏதுமில்லை

23. Under EP Act, which of the section and sub section 3, give power to delegate rules frames to State Government or Officer and others?

சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டத்தின் பிரிவு 3 (உட்பிரிவு)ன் கீழ் மாநில அரசு மற்றும் அலுவலர்களுக்கு அதிகாரம் ஒப்படைப்பு எந்தபிரிவின் படி வழங்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Section 22  
பிரிவு 22

(B) Section 23  
பிரிவு 23

(C) Section 24  
பிரிவு 24

(D) None of the above  
இவை எதுவுமில்லை

24. Environmental Protection of action taken in good faith under these following section நல்ல நம்பிக்கையுடன் எடுக்கப்பட்ட பாதுகாப்பு என்பது இச்சட்டத்தின் கீழ்க்கண்ட பிரிவின்படி அமைந்துள்ளது.

(A) Section 18  
பிரிவு 18

(B) Section 16  
பிரிவு 16

(C) Section 20  
பிரிவு 20

(D) None of the above  
இவை எதுவுமில்லை

25. Under this E P Act, following section, watch the offences by companies நிறுவனங்களின் குற்றங்கள் சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டத்தின் கீழ்க்கண்ட பிரிவின்படி நடவடிக்கைக்கு உள்ளாகிறது.

(A) Section 17  
பிரிவு 17

(B) Section 19  
பிரிவு 19

(C) Section 16  
பிரிவு 16

(D) None of the above  
இவை எதுவுமில்லை



26. Under which section of Tamilnadu Public Health Act, Offender arrested and remanded before Magistrate?  
பொது சுகாதார சட்டத்தின் கீழ் குற்றம் சாட்டப்பட்டு கைது செய்யப்படுவர் கீழ்க்கண்ட பிரிவின்படி மாஜிஸ்ட்ரேட் முன் ரிமாண்ட் செய்யப்படுவார்
- (A) Section 142  
பிரிவு 142
- (B) Section 141  
பிரிவு 141
- (C) Section 144  
பிரிவு 144
- (D) None of the above  
இவை எதுவுமில்லை
27. Tamilnadu Public Health Act consists of \_\_\_\_\_ chapters?  
பொது சுகாதார சட்டம் எத்தனை அத்தியாயங்களை கொண்டுள்ளது?
- (A) XIV Chapter  
14 அத்தியாயம்
- (B) XV Chapter  
15 அத்தியாயம்
- (C) XX Chapter  
20 அத்தியாயம்
- (D) None of these  
இவை எதுவுமில்லை
28. Section 22 of the Tamil Nadu Public Health Act deals, with  
தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டத்தின் பிரிவு 22 குறிப்பிடுவது
- (A) Power of Collector in regard to water supply  
குடிநீர் விநியோகம் செய்தல் தொடர்பாக ஆட்சியரின் அதிகாரங்கள்
- (B) Maintenance of public drains  
பொது மழைநீர் வடிகால்கள் பராமரித்தல்
- (C) Submission of drinking water samples by railway administration  
ரயில்வே நிர்வாகத்தால் குடிநீரின் மாதிரி சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டுவது குறித்து
- (D) Unwholesome food  
ஆரோக்கியமற்ற உணவு
29. Which of the following sections of the Tamil Nadu Public Health Act deals with maintenance of public drains by local authority?  
தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டத்தின் கீழ்க்கண்ட எந்த பிரிவு உள்ளாட்சி அமைப்புகள் பொது மழைநீர் வடிகால்களை பராமரித்தல் பற்றி குறிப்பிடுகிறது?
- (A) Section 7  
பிரிவு 7
- (B) Section 17  
பிரிவு 17
- (C) Section 37  
பிரிவு 37
- (D) Section 27  
பிரிவு 27

30. The following section of this act, every local authority may, and if the Government so direct shall, provide or arrange for the provision of a sufficient supply of drinking water for consumption by the inhabitants of the area within its jurisdiction

மேற்கண்ட சட்டத்தின் கீழ்க்கண்ட எந்தபிரிவின்படி ஒவ்வொருவருக்கும் உள்ளாட்சி அமைப்புகளால் போதுமான குடிமக்கள் குடிநீர் உபயோகத்திற்காக வழங்கப்படுகிறது?

(A) Section 15 Chapter III  
பிரிவு 15 அத்தியாயம் 3

(B) Section 17 Chapter III  
பிரிவு 17 அத்தியாயம் 3

(C) Section 18 Chapter III  
பிரிவு 18 அத்தியாயம் 3

(D) None of the above  
இவைகளில் ஏதுமில்லை

31. Section 34 of the Tamil Nadu Health Act deals with  
தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டத்தின் பிரிவு 34 குறிப்பிடுவது

(A) Pollution of water courses prohibited  
நீரோடைகளை மாசுப்படுத்துதலை தடை செய்வது

(B) Appointment of temporary health officers  
தற்காலிக சுகாதார அலுவலர்களை நியமித்தல்

(C) New house not to be occupied without adequate water supply

போதிய குடிநீர் வசதி இல்லாமல் புதியதாக கட்டப்பட்ட குடியிருப்பில் குடியேற அனுமதி மறுப்பு

(D) Sullage or sewage not to be let out into streets  
கழிவுநீரை தெருக்களில் விடாமல் இருப்பது குறித்து

32. Under Section 56 of the Tamil Nadu Public Health Act, every medical Practitioner needs to give information of certain infectious diseases in municipal areas to which of the following officials?

தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டத்தின் பிரிவு 56ன்படி, நகராட்சிப் பகுதிகளில் தொற்று நோய்கள் காணப்பட்டால் அது தொடர்பான விவரங்களை ஒவ்வொரு மருத்துவத் தொழில் பயில்வோரும் கீழ்க்கண்ட அலுவலர்களில் யாருக்கு அளிக்க வேண்டும்?

(A) The Revenue Divisional Officer  
வருவாய் கோட்ட அலுவலர்

(B) Village Administrative Officer  
கிராம நிர்வாக அலுவலர்

(C) Municipal Health Officer  
நகர நல அலுவலர்

(D) Town Planning Officer  
நகரமைப்பு அலுவலர்

33. Section 75 of the Tamil Nadu Public Health Act deals with

தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டத்தின் பிரிவு 75 குறிப்பிடுவது

(A) ✓ Power of magistrate prohibit an assembly of more than fifty persons

50க்கு மேற்பட்ட நபர்கள் ஒன்றாகக் கூடுவதை தடை செய்யும் நீதிமன்ற நடுவரின் அதிகாரம்

(B) Closure of lodging houses

தங்கும் விடுதிகளை மூடுவது

(C) Notified diseases

அறிவிக்கை செய்யப்பட்ட நோய்கள்

(D) Notice to be given for fairs and festivals

கண்காட்சிகள் மற்றும் திருவிழாக்கள் குறித்த அறிவிப்பு வழங்குதல்

34. Under Tamil Nadu Public Health Act how many days before the persons who conducts festical should intimate to Health Officer?

தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டத்தின்படி விழாக்கள் நடத்துவதற்கு எத்தனை நாட்களுக்கு முன்னர் அனுமதி பெறப்படல் வேண்டும்?

(A) 75 days

75 நாட்கள்

(B) ✓ 60 days

60 நாட்கள்

(C) 90 days

90 நாட்கள்

(D) 30 days

30 நாட்கள்

35. Which Section of Tamil nadu Public Health Act, 1989 instructs local Authority to provide adequate facilities to the Health Officer?

தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டம், 1989ன் எந்த பிரிவில் நகர நல அலுவலருக்குத் தேவையான வசதிகள் செய்து தர அறிவுறுத்தப்படுகிறது?

(A) Section - 12

பிரிவு 12

(B) Section - 13

பிரிவு 13

(C) Section - 14

பிரிவு 14

(D) ✓ Section - 15

பிரிவு 15

36. Section 17 of the Tamil Nadu Public Health Act, 1939 instructs the local Authority regarding  
தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டம் 1939-ன் பிரிவு 17 எந்த பிரிவில் கீழ்க்கண்டவற்றுள் எவற்றைப் பற்றி அறிவுறுத்தப்படுகிறது?
- (A) Control over Public Health Staff  
பொது சுகாதாரப் பிரிவு பணியாளர்கள் மீதான கட்டுப்பாடுகள்
- (B) Control over Public Health Officer  
நகர நல அலுவலர் மீதான கட்டுப்பாடுகள்
- (C) Provision Potable water for the inhabitants of the area  
ஒரு பகுதியில் வசிப்போருக்கு பாதுகாக்கப்பட்ட குடிநீர் வழங்குதல்
- (D) None of the above  
மேற்குறிப்பிட்டவற்றுள் எவையும் இல்லை
37. Which of the following Section of Public Health Act stating about Detection of Nuisance?  
பொது சுகாதாரத்தின் எந்தப்பிரிவு “தொல்லையைக் கண்டறிதல் குறித்து விளக்குகிறது”?
- (A) Section - 41  
பிரிவு 41
- (B) Section - 42  
பிரிவு 42
- (C) Section - 43  
பிரிவு 43
- (D) Section - 44  
பிரிவு 44
38. Section 40 of the Tamil Nadu Public Health Act deals with  
தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டத்தின் பிரிவு 40இல் குறிப்பிடப்படுவது
- (A) Mode of construction of latrines  
கழிவறைகள் கட்டும் வழிமுறைகள்
- (B) Construction of hospitals  
மருத்துவமனை கட்டுதல்
- (C) Construction of ward office  
வார்டு அலுவலகம் கட்டுதல்
- (D) Construction of drains  
மழைநீர் கால்வாய் கட்டுதல்
39. Section 55 of the Tamil Nadu Public Health Act deals with  
தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டத்தின் பிரிவு 55 இல் குறிப்பிடப்படுவது
- (A) Provision of Ambulance  
ஆம்புலன்ஸ் ஏற்பாடு செய்தல்
- (B) Provision of Fianance  
நிதி வசதி செய்தல்
- (C) Provision of Staff  
பணியாளர்கள் வழங்குதல்
- (D) Provision of Food  
உணவு வசதி செய்தல்

40. Section 73 of the Tamil Nadu Public Health Act deals with prohibition of use of \_\_\_\_\_ by infected persons.

தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டத்தின் பிரிவு 73இல் தொற்று நோயால் பாதிக்கப்பட்ட நபர்கள் செல்ல தடை செய்யப்பட்ட இடங்கள்

(A) Public school  
பள்ளிகள்

(B) Restaurants  
உணவு விடுதிகள்

(C) Public play ground  
விளையாட்டு மைதானம்

(D) Public library  
பொது நூலகம்

41. Section 78 of Tamil Nadu Public Health Act provides for treatment of \_\_\_\_\_ disease by local authorities.

தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டத்தின் பிரிவு 78 இல் \_\_\_\_\_ நோய்க்கான சிகிச்சைகள் உள்ளாட்சி அமைப்புகளால் வழங்கப்பட வழி வகை செய்தல்

(A) Dengue  
டெங்கு

(B) Swine flu  
பன்றிக் காய்ச்சல்

(C) Venereal  
பால்வினை நோய்கள்

(D) Jaundice  
மஞ்சள்காமாலை

42. Section 82 of the Tamil Nadu Public Health Act deals with \_\_\_\_\_.

தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டத்தின் பிரிவு 82 இல் குறிப்பிடப்படுவது

(A) Destruction of rats, mice  
எலிகளை அழித்தல்

(B) Maternity and child welfare measures  
தாய்சேய் நல திட்டங்கள்

(C) Destruction of dogs  
நாய்களை அழித்தல்

(D) Destruction of pigs  
பன்றிகளை அழித்தல்

43. Before issuing of notice under section 90 of the Tamil Nadu Public Health Act, the local authority shall obtain approval from  
 தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டத்தின் பிரிவு 90 இன் கீழ் அறிவிப்பு வழங்கப்படுவதற்கு முன்பு, எந்த அலுவலரிடமிருந்து ஒப்புதல் பெறப்பட வேண்டும்?
- (A) ✓ Director of Public Health and Director of Town and Country Planning  
 பொது சுகாதாரத்துறை இயக்குநர் மற்றும் நகர் ஊரமைப்புத் துறை இயக்குநர்
- (B) Director of Education and Conservator of Forest  
 கல்வித்துறை இயக்குநர் மற்றும் வனப் பாதுகாவலர்
- (C) Deputy Director of Health Services and Deputy Director of Town and country planning  
 நலப்பணிகள் துணை இயக்குநர் மற்றும் நகர் ஊரமைப்புத் துணை இயக்குநர்
- (D) Director of Agricultural and Director of Sports  
 விவசாயத் துறை இயக்குநர் மற்றும் விளையாட்டுத் துறை இயக்குநர்
44. Section 84 of the Tamil Nadu Public Health Act deals with  
 தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டத்தின் பிரிவு 84இல் குறிப்பிடப்படுவது
- (A) Treatment of dengue  
 டெங்கு நோய் சிகிச்சை
- (B) ✓ Treatment of mosquito breeding places  
 கொசு உற்பத்தியாகும் இடங்களை சீர் செய்தல்
- (C) Treatment of swine flu  
 பன்றிச் காய்ச்சல் சிகிச்சை
- (D) Treatment of jaundice  
 மஞ்சள் காமாலை நோய்ச் சிகிச்சை
45. Section 99 of the Tamil Nadu Health Act deals with  
 தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டத்தின் பிரிவு 99 இல் குறிப்பிடப்படுவது
- (A) ✓ Duties of landlord  
 நில உரிமையாளரின் கடமைகள்
- (B) Duties of Health Officer  
 நகர நல அலுவலரின் கடமைகள்
- (C) Duties of Food and Safety Officer  
 உணவு பாதுகாப்பு அலுவலரின் கடமைகள்
- (D) Duties of Sanitary Officer  
 துப்புரவு அலுவலரின் கடமைகள்

46. Which of the following pairs of diseases are not notified in infectious diseases?  
கீழ்க்கண்ட நோய்களின் பெயர்கள் பற்றி இணைகளில் எவை அறிவிக்கை செய்யப்பட்ட தொற்று நோய்கள் இல்லை?
- (A) Cholera and Chicken Pox  
காலரா மற்றும் சின்னம்மை
- (B) Diphtheria and measles  
டிப்தீரியா மற்றும் தட்டம்மை
- (C) Rabies and Small Pox  
வெறிநாய்க்கடி மற்றும் பெரியம்மை
- (D) Dengue and Swine Flu  
டெங்கு மற்றும் பன்றிக் காய்ச்சல்
47. Prevention of infectious diseases transmissible from animals under section \_\_\_\_\_ of TN P H Act.  
பொது சுகாதார சட்டத்தின் கீழ்க்கண்ட பிரிவு விலங்குகளிடமிருந்து பரவும் தொற்று நோய்களைத் தடுக்க வகை செய்கிறது.
- (A) Section 59  
பிரிவு 59
- (B) Section 60  
பிரிவு 60
- (C) Section 61  
பிரிவு 61
- (D) None of the above  
இவை எதுவுமில்லை
48. In the event of threatened out - break of any infectious diseases in any local area, which of the following authority can order appointment of temporary Health Officers?  
உள்ளூர்ப் பகுதியில் அச்சுறுத்தும் வகையில் தொற்று நோய்கள் பரவும் போது, தற்காலிக சுகாதார அலுவலகர்களை நியமிக்கும் அதிகாரம் உடைய அமைப்பு எது?
- (A) The concerned Local Body  
சம்பந்தப்பட்ட உள்ளாட்சி அமைப்பு
- (B) The Deputy Director Health Services  
இணை இயக்குநர், நலப்பணிகள்
- (C) The State Government  
மாநில அரசு
- (D) The Director of Public Health  
பொது சுகாதாரத் துறை இயக்குநர்
49. Which of the section of this act punishable Sullage or Sewage not to be left out into streets?  
பொது சுகாதார சட்டத்தின் கீழ்க்கண்ட பிரிவு சல்லேஜ் அல்லது கழிவு நீரை தெருவில் விடுவதை தண்டனைக்குரியதாக குறிப்பிடுகிறது.
- (A) Section 32  
பிரிவு 32
- (B) Section 33  
பிரிவு 33
- (C) Section 34  
பிரிவு 34
- (D) None of the above  
இவை எதுவுமில்லை

50. Under which section Power of Health Officer to enter premises used for food trade under this TNPH Act.

இந்த சட்டத்தின் கீழ்க்கண்ட பிரிவின்படி உணவு விற்பனை நிலையங்களுக்கு சுகாதார அலுவலர் நுழைய அனுமதிக்கப்படுகிறது.

(A) Section 112  
பிரிவு 112

(B) Section 110  
பிரிவு 110

(C) Section 111  
பிரிவு 111

(D) None of the above  
இவை எதுவுமில்லை

51. The area equal to (or) more than \_\_\_\_\_ Sq.ft within the enclosed place or occupied by the building should obtain the permission under PPR Act.

பொது பொழுதுபோக்கு இடத்திற்கான பரப்பளவு \_\_\_\_\_ ச.அடி (அல்லது) அதற்கு மேல் இருந்தால் PPR சட்டத்தின் கீழ் அனுமதி பெறப்பட வேண்டும்.

(A) 500

(B) 1000

(C) 1200

(D) 1500

52. Under PPR Act, the appeal shall be made within \_\_\_\_\_ days from the day on which the applicant received the order appeal against

தமிழ்நாடு பொது பொழுதுபோக்கு இடங்களுக்கான சட்டத்தின்கீழ் விண்ணப்பதாரர் ஆணை பெற்றுக்கொண்ட \_\_\_\_\_ தினங்களுக்குள் மேல்முறையீடு செய்து கொள்ளலாம்.

(A) 30

(B) 45

(C) 60

(D) 90

53. The Tamil Nadu Places of Public Resort Act was enacted in the year

தமிழ்நாடு பொது பொழுதுபோக்கு இடங்களுக்கான சட்டம் இயற்றப்பட்ட ஆண்டு.

(A) 1888

(B) 1920

(C) 1972

(D) 2018



54. Who is authority to grant License under PPR Act within a Municipal town?  
தமிழ்நாடு பொது பொழுதுபோக்கு இடங்களுக்கான சட்டத்தின் கீழ் நகராட்சிகளுக்கு உரிமம் வழங்க அதிகாரம் வழங்கப்பட்ட அலுவலர்
- (A) Executive Authority  
நிர்வாக அதிகாரி
- (B) Chairman  
நகரமன்றத் தலைவர்
- (C) Revenue Divisional Officer  
வருவாய் கோட்ட அலுவலர்
- (D) Thasildar  
வட்டாட்சியர்
55. How much is the Amount of Security Deposit to be furnished in case of Selection Grade Municipality to get a license under PPR Act?  
தமிழ்நாடு பொது பொழுதுபோக்கு இடங்களுக்கான சட்டத்தின்கீழ் உரிமம் பெற தேர்வு நிலை நகராட்சிக்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட வைப்புத் தொகை எவ்வளவு?
- (A) Rs. 8,000
- (B) Rs. 10,000
- (C) Rs. 6,000
- (D) Rs. 4,000
56. The Authority with whom the power to revise any proceedings issued under PPR Act is vested with  
தமிழ்நாடு பொது பொழுதுபோக்கு இடங்களுக்கான சட்டத்தின் கீழ் பிறப்பிக்கப்படும் எந்தவொரு செயல்முறைகளையும் திருத்தியமைக்கும் அதிகாரம் பெற்ற அலுவலர்
- (A) Municipal Commissioner  
நகராட்சி ஆணையாளர்
- (B) District Revenue Officer  
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
- (C) District Collector  
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (D) Sub Collector  
சார் ஆட்சியர்

57. To which places the PPR Act shall not apply?

1. Church
2. Temple
3. Mosque
4. Playground

- (A) 2 and 4 only  
(C) 1 and 4 only

- (B) 1, 2, 3 only  
(D) 4 only

தமிழ்நாடு பொது பொழுதுபோக்கு இடங்களுக்கான சட்டம் கீழ்க்கண்டவற்றுள் எவற்றுக்குப் பொருந்தாது?

1. தேவாலயம்
2. கோவில்
3. மசூதி
4. விளையாட்டு மைதானம்

- (A) 2 மற்றும் 4  
(C) 1 மற்றும் 4

- (B) 1, 2, 3 மட்டும்  
(D) 4 மட்டும்

58. When the Amendment has made in the Tamil Nadu Places of Public Resort Act 1888?

தமிழ்நாடு பொது பொழுதுபோக்கு இடங்களுக்கான சட்டம் 1888 திருத்தி அமைக்கப்பட்ட ஆண்டு

- (A) 1920  
(C) 1960

- (B) 1940  
(D) 1996

59. As per TN Places of Public resort act if the licence was fraudulently issued, the Authority may record it in writing and revoke or suspend the same by which Section of the following?

தமிழ்நாடு பொது பொழுதுபோக்கு இடங்களுக்கான சட்டத்தின்படி உரிமம் தவறாக வழங்கப்பட்டது என தெரியவந்தால் அதனை அதிகாரி எழுத்துபூர்வமாக குறிப்பு செய்து உரிமத்தை திரும்பபெறுதல் அல்லது ரத்து செய்தல் எந்தப் பிரிவில் குறிப்பிட்டுள்ளது?

- (A) Section - 9 (a)  
பிரிவு - 9(a)  
(C) Section - 9 (c)  
பிரிவு - 9(c)

- (B) Section - 9 (b)  
பிரிவு - 9(b)  
(D) Section - 10 (1)  
பிரிவு - 10(1)

60. If any entertainment is held no person shall smoke during the prohibited area is described in which of the following section. (As per the Tamil Nadu places of Public Resort Act 1888)

தமிழ்நாடு பொது பொழுதுபோக்கு இடங்களுக்கான சட்டம் 1888-ன் படி, கேளிக்கை நடைபெறும் பொழுது, தடை செய்யப்பட்ட பகுதியில் புகை பிடித்தலை கீழ்க்கண்ட எந்தப் பிரிவு தடுக்கிறது?

(A) Section - 12  
பிரிவு - 12

(B) Section - 12 (A)  
பிரிவு - 12(A)

(C) Section - 12 (2)  
பிரிவு - 12(2)

(D) Section - 12 (3)  
பிரிவு - 12(3)

61. Provision for the approval of list of Park by Government in the Park and Play fields act

தமிழ்நாடு பூங்கா விளையாடுமிடம் மற்றும் திறவிடச் சட்டத்தில் பூங்கா திறவிடம் மற்றும் விளையாடுமிடத்தின் பட்டியல் அரசு அங்கீகரிக்க வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ள பிரிவு

(A) U/s 4  
பிரிவு 4

(B) U/s 5  
பிரிவு 5

(C) U/s 6  
பிரிவு 6

(D) U/s 7  
பிரிவு 7

62. The Provision of Preparation of list of parks in Tamilnadu Park and Play Field and Open Spaces Act?

தமிழ்நாடு பூங்கா, விளையாடுமிடம் மற்றும் பூங்கா திறவிடம், காலி மைதானச் சட்டத்தின்படி விளையாடுமிடத்தின் பட்டியல் தயாரிப்பு வழிவகை செய்யப்பட்டபிரிவு.

(A) U/s 2  
(C) U/s 4

(B) U/s 3  
(D) U/s 5

63. The open space means in the Tamil Nadu Park, fields and Open Space Act is  
தமிழ்நாடு பூங்கா விளையாடுமிடம், காலியிடம் சட்டத்தின் படி காலியிடம் என்பது

(A) Land on which no building belonging to Govt.  
அரசுக்கு சொந்தமான கட்டிடம் இல்லாத காலியிடம்

(B) Land on which no building belonging to Local body  
உள்ளாட்சிக்கு சொந்தமான கட்டிடம் இல்லாத காலியிடம்

(C) Both (A) and (B)  
(A) மற்றும் (B) சேர்த்து

(D) None of the above  
மேலே கண்ட எதுவுமில்லை

64. Open space means

1. Any Government Land which is having no buildings
2. Any Government Land which is having not more than 1/4<sup>th</sup> part covered with buildings
3. Any Government Land which is having not more than 1/10<sup>th</sup> part covered with buildings
4. Any Government Land which is having not more than 1/20<sup>th</sup> part covered with buildings

- (A) 1 and 2 is correct (B) 1 and 3 is correct  
(C) 1 and 4 is correct (D) 1 is correct

காலியிடம் என்பது

1. கட்டிடம் இல்லாத அரசு காலி இடம்
2. மொத்த காலியிடத்தில் 4ல் 1 பங்குக்கு மிகாமல் கட்டிடம் உள்ள காலியிடம்
3. மொத்த காலியிடத்தில் 10ல் 1 பங்குக்கு மிகாமல் கட்டிடம் உள்ள காலியிடம்
4. மொத்த காலியிடத்தில் 20ல் 1 பங்குக்கு மிகாமல் கட்டிடம் உள்ள காலியிடம்

- (A) 1 மற்றும் 2 சரி (B) 1 மற்றும் 3 சரி  
(C) 1 மற்றும் 4 சரி (D) 1 மட்டும் சரி

65. The prohibition of use of parks, play fields and open space for other purpose is narrated in which of the following section of parks and play fields Act

பின்வரும் எந்த விதியின் கீழ் பூங்கா காலியிடம், விளையாடுமிடம் இடங்கள் அவைகள் ஒதுக்கப்பட்ட பயன்பாட்டை தவிர்த்து இதர பயன்பாட்டிற்கு மேற்கொள்ளக்கூடாது என சொல்லப்பட்டுள்ளது.

- (A) Section - 4 (B) Section - 5  
பிரிவு - 4 பிரிவு - 5  
(C) Section - 6 (D) Section - 7  
பிரிவு - 6 பிரிவு - 7

66. Public Building means any building used as a

1. Library
2. Shops
3. Lodging Houses
4. Schools

(A) 1 and 2 only

(B) 1, 3 and 4

(C) 2 and 3 only

(D) None of the above

பொது கட்டிடம் எனப்படுவது

1. நூலகம்
2. கடைகள்
3. தங்கும் விடுதிகள்
4. பள்ளிகள்

(A) 1 மற்றும் 2

(B) 1, 3 மற்றும் 4

(C) 2 மற்றும் 3

(D) எதுவுமில்லை

67. Civil Courts not to decide questions under which of the following Acts?

தமிழ்நாடு சட்டங்களுள் எந்த சட்டத்தின் கீழ் உரிமையியல் நீதிமன்றங்கள் நிகழ்வுகளை தீர்மானிக்க இயலாது?

(A) Entertainment Act

தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரிச்சட்டம்

(B) The Tamil Nadu Places of Public Resort Act

தமிழ்நாடு பொது பொழுதுபோக்கு இடங்கள் சட்டம்

(C) The Tamil Nadu Public Buildings (Licensing) Act

தமிழ்நாடு பொதுக் கட்டிடங்கள் (உரிமம்) சட்டம்

(D) The Tamil Nadu Public Health Act

தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டம்

68. The Power to approve the list of the parks, play fields and open spaces vested with whom?

பூங்காக்கள், விளையாட்டு மைதானங்கள் மற்றும் திறவிடங்கள் குறித்த பட்டியலுக்கு ஒப்புதல் அளிக்கும் அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது?

(A) The Director of Town and Country Planning Administration

நகர் ஊரமைப்பு துறை இயக்குநர்

(B) Commissioner of Municipal

நகராட்சி நிர்வாக ஆணையாளர்

(C) The State Government

மாநில அரசு

(D) The District Collector

மாவட்ட ஆட்சியர்

69. Under which of the following sections, penalty provisions have been provided in the Tamil Nadu Parks, Play fields and Open spaces (Preservation and Regulation) Act, 1959?

1959 ஆம் வருடத்திய தமிழ்நாடு பூங்காக்கள், விளையாட்டு மைதானங்கள் மற்றும் திறவிடங்கள் (பாதுகாத்தல் மற்றும் கட்டுப்பாடுகள்) சட்டத்தின் கீழ்க்கண்ட எந்த பிரிவின் கீழ் அபராதத்திற்கான வழிவகைகள் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது?

(A) Section - 9

பிரிவு - 9

(B) Section - 10

பிரிவு - 10

(C) Section - 15

பிரிவு - 15

(D) Section - 12

பிரிவு - 12

70. The annual return in respect to parks, play fields and open spaces within the limits of local authority shall be submitted to which of the following authority?  
உள்ளாட்சி அமைப்பின் எல்லைக்குள் அமைந்துள்ள பூங்காக்கள் விளையாட்டு மைதானங்கள் மற்றும் திறவிடங்கள் குறித்த விவரங்கள் அடங்கிய வருடாந்திர பட்டியலை கீழ்க்கண்ட எந்த அதிகார அமைப்புக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) The Director of Town and Country Planning  
நகர ஊரமைப்புத் துறை இயக்குனர்
- (B)  The State Government  
மாநில அரசு
- (C) The Forest Department  
வனத்துறை
- (D) The District Collector  
மாவட்ட ஆட்சியர்
71. The Master Plan in the Town and Country Planning Act covers  
தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்புச் சட்டத்தில் - மாஸ்டர் பிளான் - கீழ்க்கண்ட எதனை உள்ளடக்கியது?
- (A)  Delimitation of Local Planning Authority  
உள்ளூர் திட்டக் குழுமத்தின் வார்டு மறுவரையறை
- (B) Allotment of Reservation of land of residential, commercial, industrial and agriculture purpose  
ஒரு திட்டப் பகுதியில் குடியிருப்புப் பகுதி, வணிகப் பகுதி, தொழிற்சாலைப் பகுதி மற்றும் விவசாயப் பகுதி என ஒதுக்கீடு செய்தல்
- (C) Reservation of councilor category  
மன்ற உறுப்பினர்களின் ஒதுக்கீடு
- (D) Levy of tax to the building for residential, commercial, industrial use  
வீடுகள், கடைகள் மற்றும் தொழிற்சாலைகளுக்கு வரி விதித்தல்
72. Under Tamil Nadu Town and Country Planning Act by which section dissolution of planning authority by the Government?  
தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்புச் சட்டத்தில் எந்த பிரிவு அரசிற்கு திட்ட அதிகாரிகளை கலைப்பதற்கான அதிகாரம் வழங்குகிறது?
- (A) Section 12  
பிரிவு 12
- (B) Section 18  
பிரிவு 18
- (C) Section 111  
பிரிவு 111
- (D)  Section 112  
பிரிவு 112

73. In the Tamil Nadu Town and Country Planning Act 1971, agriculture refers to
1. Horticulture
  2. Fruit growing
  3. Seed growing
  4. The land attached to a building for the purpose of garden
- (A) 1 and 4 only (B) 2 and 4 only  
(C) 3 and 4 only (D) 1, 2 and 3 only

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்புச் சட்டம் 1971-ன் படி வேளாண்மை என்று குறிப்பிடப்படுவது

1. தோட்டக்கலை
  2. பழம் உற்பத்தி
  3. விதை உற்பத்தி
  4. தோட்டம் அமைப்பதற்காக கட்டிடத்துடன் இணைந்த நிலம்
- (A) 1 மற்றும் 4 மட்டும் (B) 2 மற்றும் 4 மட்டும்  
(C) 3 மற்றும் 4 மட்டும் (D) 1,2 மற்றும் 3 மட்டும்

74. The local planning authority shall consult whom of the following, before preparing and submitting a Detailed Development Plan?

விரிவான அபிவிருத்தித் திட்டம், தயாரித்து, பரிந்துரைப்பதற்கு முன் உள்ளூர் திட்டக் குழுமம் யாரை கலந்தாலோசிக்க வேண்டும்?

- (A) Owners of Land and Building in the area  
அந்தப் பகுதியில் நிலம் மற்றும் கட்டிட உரிமையாளர்கள்
- (B) District Collector  
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (C) Municipal Commissioner  
நகராட்சி ஆணையர்
- (D) Municipal Chairman  
நகராட்சிமன்றத் தலைவர்

75. Acquisition and disposal of land expressed in town and country planning act 1971

நில ஆர்ஜிதம் மற்றும் நிலம் அகற்றுதல் சம்பந்தமாக நகர் ஊரமைப்புச் சட்டம் 1971-ன் கீழ் வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ள பிரிவு

- (A) U/s 36 of Chapter IV  
பிரிவு 36 பகுதி 4
- (B) U/s 37 of Chapter IV  
பிரிவு 37 பகுதி 4
- (C) U/s 38 of Chapter V  
பிரிவு 38 பகுதி 5
- (D) All the above  
இவை எதுவுமில்லை



76. As per which section of the Tamil Nadu Town and Country Planning Act, One member of Tamil Nadu Electricity Board has to be nominated to the Town and Country Planning Board?

தமிழ்நாடு நகர் ஊரமைப்புத் துறை சட்டத்தின் கீழ்க்கண்ட எந்த பிரிவின்படி நகர் ஊரமைப்பு வாரியத்திற்கு தமிழ்நாடு மின்சார வாரியத்திலிருந்து ஒரு உறுப்பினர் நியமனம் செய்யப்பட வேண்டும்.

(A) Section - 5 (g)  
பிரிவு - 5(g)

(B) Section - 11 (1)  
பிரிவு - 11(1)

(C) Section - 15 (2)  
பிரிவு - 15(2)

(D) Section - 25 (2)  
பிரிவு - 25(2)

77. The functions of the Board in Tamil Nadu Town and Country Planning Act

தமிழ்நாடு நகர் ஊரமைப்புத் துறை சட்டத்தின் கீழ் அமைக்கப்படும் வாரியத்தின் செயல்பாடுகளாவன

(A) To guide, Direct and Assist the planning authorities, Advice the Government, To direct the preparation of Development plans

திட்டமிடும் அலுவலர்களுக்கு வழிக்காட்டுதல், இயக்குதல் மற்றும் உதவுதல், அரசுக்கு ஆலோசனை கூறுதல், விரிவு அபிவிருத்தித் திட்டங்கள் தயாரித்தலை இயக்குதல்

(B) To Assess Commercial Tax

வணிகவரி விதித்தல்

(C) To Assess Income Tax

வருமானவரி விதித்தல்

(D) Appointment of officers

அலுவலர்களை நியமனம் செய்தல்

78. Which one of the following is incorrect regarding the Functions and Powers of Metropolitan Development Authorities?

பெருநகர வளர்ச்சி குழுமத்தின் அதிகாரங்கள் மற்றும் செயல்பாடுகள் குறித்து, கீழ்க்கண்டவற்றுள் எந்த ஒன்று தவறானதாகும்?

(A) To prepare masterplan and Detailed Development Plan

முழுமைத் திட்டம் மற்றும் விரிவு அபிவிருத்தித் திட்டம் தயாரித்தல்

(B) To prepare an existing Land used Map

பயன்பாட்டில் உள்ள நில உபயோக வரைபடம் தயாரித்தல்

(C) To prepare new town development plan

புதிய நகர வளர்ச்சித் திட்டம் தயாரித்தல்

(D) To prepare building plan

கட்டிட வரைபடம் தயாரித்தல்

79. Which one is incorrectly stated as the functions of every new Town Development Authority?

ஒவ்வொரு புதிய நகர வளர்ச்சி குழுமத்தின் செயல்பாடுகள் குறித்து கீழ்க்கண்டவற்றுள் எந்த ஒன்று தவறானதாகும்?

- (A) To prepare new town development plan  
புதிய நகர வளர்ச்சித் திட்டம் தயாரித்தல்
- (B) To prepare regional development plan  
மண்டல வளர்ச்சித் திட்டம் தயாரித்தல்
- (C) To carryout the building and other operation  
கட்டிடம் மற்றும் இதர செயல்பாடுகள்
- (D) To provide water, electricity and sewerage  
குடிநீர், மின்வசதி மற்றும் கழிவுநீர் வசதி ஏற்படுத்துதல்

80. How many months are required for getting objection or suggestion from the public for publication of notification in the Tamil Nadu Government gazette for Declaration of regional planning area under the Town and Country Planning Act?

தமிழ்நாடு நகர் ஊரமைப்புத் துறை சட்டத்தின் கீழ், மண்டல வளர்ச்சிப் பகுதிகள் குறித்து அறிவிப்பினை தமிழ்நாடு மாநில அரசிதழில் வெளியிட்டு பொது மக்களிடமிருந்து ஆலோசனைகள் மற்றும் ஆட்சேபனைகளைப் பெறுவதற்கான கால அவகாசம் எத்தனை மாதங்கள் தேவைப்படுகின்றன?

- (A) 1 month  
1 மாதம்
- (B) 2 months  
2 மாதங்கள்
- (C) 3 months  
3 மாதங்கள்
- (D) 6 months  
6 மாதங்கள்

81. As per which of the following sections of the Town and Country Planning Act, the regional planning authority is constituted?

தமிழ்நாடு நகர் ஊரமைப்புச் சட்டத்தின் கீழ்க் குறிப்பிட்ட எந்த பிரிவின் கீழ் மண்டல திட்ட அமைப்பு அழைக்கப்படுகிறது?

- (A) Section 23 (1)  
பிரிவு - 23(1)
- (B) Section 11 (1)  
பிரிவு - 11(1)
- (C) Section 12 (1)  
பிரிவு - 12(1)
- (D) Section 13 (1)  
பிரிவு - 13(1)

82. The persons temporarily associated with the Appropriate Planning Authority shall not have which of the following rights?

சம்பந்தப்பட்ட நகர் ஊரமைப்பு குழுமத்துடன் தற்காலிகமாக இணைந்து செயல்படும் நபர்கள் கீழ்க்கண்ட எந்த உரிமையை பெற்றிருக்க மாட்டார்கள்?

- (A) Right to take part in the discussion  
ஆலோசனைகளில் பங்கு கொள்ளும் உரிமை
- (B) Assistance in performing its functions  
செயல்பாடுகளில் உதவும் உரிமை
- (C) Advice in performing its functions  
செயல்பாடுகளை நிறைவேற்றுவதில் அறிவுரை வழங்கல்
- (D) Right to vote  
வாக்களிக்கும் உரிமை

83. Assessment of development charges in town and country planning act 1971

அபிவிருத்திக் கட்டணம் நிர்ணயம் செய்ய நகர் ஊரமைப்புச் சட்டம் 1971ன் கீழ் வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது.

- (A) U/s 61 Chapter VI  
பிரிவு 61 பகுதி 6
- (B) U/s 59 Chapter VI  
பிரிவு 59 பகுதி 6
- (C) U/s 58 Chapter VII  
பிரிவு 58 பகுதி 7
- (D) U/s 60 Chapter VII  
பிரிவு 60 பகுதி 7

84. Provision of section to stop unauthorized development in Town and Country planning act 1971

அனுமதியற்ற அபிவிருத்திகளை நிறுத்தம் செய்ய நகர் ஊரமைப்புச் சட்டம் 1971ல் வழிவகை செய்யப்பட்ட பிரிவு

- (A) U/s 56 Chapter VI  
பிரிவு 56 பகுதி 6
- (B) U/s 57 Chapter VI  
பிரிவு 57 பகுதி 6
- (C) U/s 58 Chapter V  
பிரிவு 58 பகுதி 5
- (D) All the above  
மேற்கண்ட அனைத்தும்

85. Section 56 of the Tamil Nadu Town and Country Planning Act, 1971 deals with  
1971ம் வருடத்திய தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்புச் சட்டத்தின் பிரிவு 56ல் குறிப்பிடப்படுவது

- (A)  Power to require removal of unauthorized development  
அனுமதியற்ற வளர்ச்சிகளை அகற்றுவதற்கான அதிகாரம்
- (B) Power of revocation and modification of permission to development  
வளர்ச்சித் திட்டத்திற்கான அனுமதியை ரத்து அல்லது மாற்றம் செய்யும் அதிகாரம்
- (C) Exemption for works in progress  
பணிகளின் முன்னேற்றத்திற்கு விதிவிலக்கு அளித்தல்
- (D) Application of Planning permission  
திட்ட அனுமதிக்கான விண்ணப்பம்

86. The Tamilnadu Park and Play field and open spaces act constituted in the year  
தமிழ்நாடு பூங்கா விளையாட்டு மைதானம் மற்றும் திறவிடச் சட்டம் அமைக்கப்பட்ட வருடம்

- (A) 1960 (B)  1959
- (C) 1958 (D) 1980
- (E) None of these  
இவைகளில் எதுவுமில்லை

87. As per Section 31 the Detailed Development Plan shall come into operation \_\_\_\_\_  
of such notice in the Tamil Nadu Government Gazette  
பிரிவு 31ன்படி தமிழ்நாடு அரசிதழில் அதற்கான அறிவிப்பு \_\_\_\_\_ விரிவான  
அபிவிருத்தித் திட்டம் செயலுக்கு வரும்.

- (A)  From the date of publication  
பிரசுரிக்கப்பட்ட நாளிலிருந்து
- (B) After two months from the date of publication  
பிரசுரிக்கப்பட்ட நாளிலிருந்து இரண்டு மாதங்களுக்கு பிறகு
- (C) After one month from the date of publication  
பிரசுரிக்கப்பட்ட நாளிலிருந்து ஒரு மாதத்திற்கு பிறகு
- (D) After one week from the date of publication  
பிரசுரிக்கப்பட்ட நாளிலிருந்து ஒரு வாரத்திற்கு பிறகு

88. DCR in the Tamil Nadu Town and Country Planning Act stands for  
தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்புச் சட்டத்தில், DCR எனப்படுவது

- (A) Development Control Rules  
வளர்ச்சி கட்டுப்பாட்டு விதிகள்
- (B) Detailed Construction Rules  
விரிவான கட்டுமான விதிகள்
- (C) Development Control Regulations  
வளர்ச்சி கட்டுப்பாட்டு வரைமுறைகள்
- (D) Development Curtailing Rules  
வளர்ச்சி குறைப்பதற்கான கட்டுப்பாட்டு விதிகள்

89. Any person aggrieved by any decision or order of the planning authority may appeal to the prescribed authority within

திட்டக் குழுமத்தின் எந்தஒரு முடிவு குறித்தும் அல்லது உத்தரவு குறித்தும் பாதிக்கப்பட்ட எந்தஒரு நபரும் ————— மாதங்களுக்குள் உரிய அதிகார அமைப்புக்கு மேல் முறையீடு செய்து கொள்ளலாம்.

- (A) 1 month  
1 மாதம்
- (B)  2 months  
2 மாதங்கள்
- (C) 3 months  
3 மாதங்கள்
- (D) 4 months  
4 மாதங்கள்

90. The Tamil Nadu Public buildings (licensing) Act enacted in

தமிழ்நாடு பொதுக் கட்டிடங்கள் (அனுமதி பெறுதல்) சட்டம் இயற்றப்பட்ட ஆண்டு

- (A) 1968
- (B) 1972
- (C) 1988
- (D) 1965

91. Provision for the Maintenance of parks and play fields and open spaces by local bodies in park and play fields act

பூங்கா, விளையாட்டு திடல் மற்றும் பொது திறவிடப்பகுதி ஆகியவற்றினை உள்ளாட்சி பராமரிப்பு செய்ய வழிவகை செய்யப்பட்ட சட்டப்பிரிவு?

- (A) U/S 7  
பிரிவு 7
- (B) U/S 8  
பிரிவு 8
- (C) U/S 9  
பிரிவு 9
- (D) U/S 10  
பிரிவு 10

92. Infectious diseases notified under which section of TNPH Act 1939?  
தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம் 1939ன் எந்த பிரிவின் கீழ் தொற்று நோய்கள் அறிவிக்கப்படும்?
- (A) Sec. 62  
பிரிவு 62
- (B) Sec. 63  
பிரிவு 63
- (C)  Sec. 61  
பிரிவு 61
- (D) Sec. 69  
பிரிவு 69
93. Under which TNPH Act 1939 section for lodging houses license issued  
தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம் 1939ன் எந்த பிரிவின் கீழ் விடுதிகளின் உரிமம் என அறிவிக்கப்படும்?
- (A) Sec. 106  
பிரிவு 106
- (B) Sec. 104  
பிரிவு 104
- (C)  Sec. 107-B  
பிரிவு 107 பி
- (D) Sec. 107-C  
பிரிவு 107 சி
94. \_\_\_\_\_ is enacted to impose taxes on entertainments in Tamilnadu.  
\_\_\_\_\_ என்படி தமிழ்நாட்டில் கேளிக்கைகளின் மீது வரி விதிக்கப்படுகிறது.
- (A) Commercial Taxes Act  
விற்பனை வரிசட்டம்
- (B)  TN Entertainment Tax Act 1939  
தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரி சட்டம் 1939
- (C) District Municipality Act  
மாவட்ட நகராட்சிகள் சட்டம்
- (D) Tamilnadu Act  
மாவட்ட ஊராட்சிகள் சட்டம்
95. According to Tamilnadu Entertainment Tax Act 1939 which % age of collection of Annual Tax should be paid to the local authority?  
தமிழ்நாடு கேளிக்கைகள் வரிச்சட்டம் 1939ன்படி வருவிக்கப்பட்ட வருடாந்திர வரியில் உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கு செலுத்த வேண்டிய சதவிகிதம் என்ன?
- (A) 75%
- (B) 85%
- (C)  90%
- (D) 100%
96. Under this act a new film means a film not more than \_\_\_\_\_ years old.  
தமிழ்நாடு கேளிக்கைகள் வரிச்சட்டம் 1939ல் உள்ள விதிகளின் கீழ் "புதிய படம்" என்றால் \_\_\_\_\_ ஆண்டுகளுக்கு மிகாத படம்.
- (A) 5
- (B)  10
- (C) 15
- (D) 20

97. Tamilnadu Act IX of 1955 is also known as  
தமிழ்நாடு சட்டம் IX, 1955ன் வேறு பெயர்

- (A) Fairs and Festivals Act  
விழாக்கள் (ம) கண்காட்சிகள் சட்டம்
- (B) Tamil Cinemas (Regulation) Act 1955.  
தமிழ்நாடு சினிமா (ஒழுங்குமுறை) சட்டம் 1955
- (C) Exhibition and Entertainment Act  
கேளிக்கை (ம) கண்காட்சிகள் சட்டம்
- (D) Indian Banoramas Act  
இந்திய பனோரமா சட்டம்

98. For which local body limits the Entertainment tax is fixed Rs. 1500/- per month?  
கீழ்க்கண்டவற்றுள் எவற்றில் மாதம் ரூ.1,500 மட்டும் கேளிக்கை வரியாக வசூலிக்க இயலும்

- (A) Within the limit of Village Panchayat  
ஊராட்சி எல்லைக்குள் மட்டும்
- (B) Within the limit of Town Panchayat  
நகராட்சி எல்லைக்குள் மட்டும்
- (C) Within the limits of Municipality  
பேரூராட்சி எல்லைக்குள் மட்டும்
- (D) Within the limit of Corporation  
மாநகராட்சி எல்லைக்குள் மட்டும்

99. Under section 4J of the Entertainment Tax Act 1939 entertainment tax is levied for  
which of the following games/sports.

கேளிக்கை வரிச்சட்டம் 1939 பிரிவு 4Jன் கீழ் கீழ்க்கண்டவற்றுள் எந்த விளையாட்டுக்கு  
வரிவிதிக்கப்படுகிறது.

- (A) Football  
கால்பந்து
- (C) Cricket Tournment  
கிரிக்கெட்
- (B) Hockey  
ஹாக்கி
- (D) None of these  
இவையேதுமில்லை

100. In which section the powers of entry, search and seizure are taken place

கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் கீழ்க்கண்ட ஂப்பிரிவின்கீழ் வரிவிதிப்பிடத்தில் நுழைந்து பரிசோதிக்கவும் கணக்கிடவும் அனுமதிக்கப்படுகிறது.

(A) 12

(C) 12C

(B) 12A

(D) 13